
LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Forma-
ción

RESOLUCIÓ de 20 de juliol de 2023, del director general 
de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per 
la qual es modifica la Resolució de 25 d’abril de 2023, del 
director general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i 
Formació, per la qual es convoquen per a l’exercici 2023 
les subvencions destinades a la contractació de persones 
desocupades amb discapacitat, en col·laboració amb cor-
poracions locals  de la Comunitat Valenciana, regulades 
en l’Ordre 8/2016, de 7 de juliol, de la Conselleria d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball 
(Avalem Capacitats). [2023/8305]

RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2023, del director gene-
ral de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Forma-
ción, por la que se modifica la Resolución de 25 de abril 
de 2023, del director general de LABORA Servicio Valen-
ciano de Empleo y Formación, por la que se convocan 
para el ejercicio 2023 las subvenciones destinadas a la 
contratación de personas desempleadas con discapacidad, 
en colaboración con corporaciones locales de la Comu-
nitat Valenciana, reguladas en la Orden 8/2016, de 7 de 
julio, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo (Avalem Capacitats). 
[2023/8305]

En el DOGV de 3 de mayo de 2023, se publicó la Resolución de 25 
de abril de 2023, del director general de LABORA Servicio Valenciano 
de Empleo y Formación, por la que se convocan para el ejercicio 2023 
las subvenciones destinadas a la contratación de personas desemplea-
das con discapacidad, en colaboración con corporaciones locales de la 
Comunitat Valenciana, reguladas en la Orden 8/2016, de 7 de julio, de 
la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo (Avalem Capacitats).

Entre las condiciones establecidas en el resuelvo séptimo de la 
Resolución de 25 de abril de 2023, figura, en su apartado tercero, que 
«los proyectos subvencionables deberán ejecutarse dentro del periodo 
comprendido entre la fecha de la resolución de concesión y el 31 de 
mayo de 2024».

Atendiendo a las dificultades que tendrían las entidades beneficiari-
as de ejecutar los proyectos dentro del periodo previsto, se hace impres-
cindible ampliarlo, al objeto de asegurar un mejor cumplimiento de los 
objetivos del programa

En virtud de lo expuesto y de conformidad con el artículo 160.4.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Públi-
ca, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones, resuelvo:

Modificar el apartado tercero del resuelvo séptimo, «condiciones de 
las contrataciones», de la Resolución de 25 de abril de 2023, del director 
general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por 
la que se convocan para el ejercicio 2023 las subvenciones destinadas a 
la contratación de personas desempleadas con discapacidad, en colabo-
ración con corporaciones locales de la Comunitat Valenciana, reguladas 
en la Orden 8/2016, de 7 de julio, de la Conselleria de Economía Soste-
nible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo (Avalem Capacitats), 
que queda redactado de la siguiente manera:

3. Los proyectos subvencionables deberán ejecutarse dentro del 
periodo comprendido entre la fecha de la resolución de concesión y el 
30 de junio de 2024.

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el correspondi-
ente Juzgado de lo Contencioso Administrativo competente, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o potes-
tativamente recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo 
de un mes, computado en los mismos términos, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan presentar 
cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 20 de julio de 2023.– El director general de LABORA, 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Enric Nomdedéu i Biosca.

En el DOGV de 3 de maig de 2023, es va publicar la Resolució de 
25 d’abril de 2023, del director general de LABORA Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació, per la qual es convoquen per a l’exercici 2023 
les subvencions destinades a la contractació de persones desocupades 
amb discapacitat, en col·laboració amb corporacions locals de la Comu-
nitat Valenciana, regulades en l’Ordre 8/2016, de 7 de juliol, de la Con-
selleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball 
(Avalem Capacitats).

Entre les condicions establides en el resolc seté de la Resolució de 
25 d’abril de 2023, figura, en el seu apartat tercer, que «els projectes 
subvencionables hauran d’executar-se dins del període comprés entre la 
data de la resolució de concessió i el 31 de maig de 2024».

Atenent les dificultats que tindrien les entitats beneficiàries d’exe-
cutar els projectes dins del període previst, es fa imprescindible ampli-
ar-lo, a fi d’assegurar un millor compliment dels objectius del programa.

En virtut d’això, i de conformitat amb l’article 160.4.b) de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’Hisenda Pública, del Sector 
Públic Instrumental i de Subvencions, resolc:

Modificar l’apartat tercer del resolc seté, «condicions de les con-
tractacions», de la Resolució de 25 d’abril de 2023, del director general 
de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per la qual es 
convoquen per a l’exercici 2023 les subvencions destinades a la contrac-
tació de persones desocupades amb discapacitat, en col·laboració amb 
corporacions locals de la Comunitat Valenciana, regulades en l’Ordre 
8/2016, de 7 de juliol, de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball (Avalem Capacitats), que queda redactat 
de la següent manera:

3. Els projectes subvencionables hauran d’executar-se dins del perí-
ode comprés entre la data de la resolució de concessió i el 30 de juny 
de 2024.

Contra aquesta Resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, 
a comptar des de l’endemà de la publicació, davant el corresponent jut-
jat contenciós administratiu competent, d’acord amb el que s’estableix 
en els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa; o bé, potestativament recurs 
de reposició davant aquest mateix òrgan en el termini d’un mes, com-
putat en els mateixos termes, de conformitat amb el que es disposa en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques. Tot això, sense 
perjudici que els interessats puguen presentar qualsevol altre recurs que 
estimen pertinent.

València, 20 de juliol de 2023.– El director general de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedéu i Biosca.


		2023-07-31T13:32:37+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




